1. *Deus est, rationalis Spiritus, qui rationem... infudit* — *etiam sensum et. elicitur Filium*.

positae ad errorem sollicitudine et nudus malitiae athleta pietatis oleo spiritali velut quaedam animae membra perfusus suscipiat certamina veritatis, haut dubie perpetua promerebitur sacerdotum praemia coronarum. *Bonorum enim laborum nobilis fructus est et quanto plura certamina tanto praecellentior corona virtutum.*

- 7 Sed ad propositum revertamur. Historico stilo diximus hunc euangelii librum esse digestum. Denique describendis magis rebus quam exprimentis praecipuum studium uberius comparatione aliorum videmus impensum. Et ipse euangelista historico more a narratione sumisit exordium. *Fuit inquit in diebus Herodis regis Iudaeae sacerdos quidam nomine Zacharias* etiamque historiam plena digestionem persequitur. Unde etiam hi qui quattuor animalium formas quae in Apocalypsi reuelantur quattuor euangelii libros intellegendos arbitrati sunt hunc librum uolunt utrali specie figurari; uitalus enim sacerdotalis est uictima. Et bene congruit uitalus hic euangelii liber, quia a sacerdotibus inchoauit et consummabit in uitalo, qui omnium peccata suscipiens pro totius mundi uita est immolatus; sacerdotalis enim est ille uitalus. Idem quippe et uitalus et sacerdos: sacerdos, quia propitiator est noster — *aduocatum enim ipsum habemus apud patrem* — uitalus, quia suo sanguine nos diluit et redemit. Et bene accidit, ut quoniam euangelii librum secundum Matthaem diximus esse morale, opinio huiusmodi non praetermitteretur; mores enim proprie dicuntur humani.
- 8 Plerique tamen putant ipsum dominum nostrum in quattuor euangelii libris quattuor formis animalium figurari, quod idem homo, idem leo, idem uitalus, idem aquila :

1. En quelques traits rapides, le vrai romain a évoqué, en combattant, les préparatifs de la lutte depuis le moment où l'athlète quitte ses vêtements et se frotte d'huile, pour être plus alerte et se rendre insaisissable. Jusqu'à celui où, vainqueur, il reçoit la couronne.

2. Le développement qui suit s'apparente nettement à l'exposition des Évangiles aux cathédrales, dont l'ancien littérature chrétienne nous a conservé tant d'exemples. Il n'en résulte pas nécessairement que nous ayons

qui dépose les soucis de la vie présente exposée à l'erreur et, dépouillé de tout mal, champion du bien, les membres de l'âme imprégnés de l'huile de l'Esprit, se mêle aux luttes pour la vérité, méritera sans aucun doute la récompense sans fin des saintes couronnes. Car « le bon travail porte d'illustres fruits » (*Sag.*, III, 15) et plus nombreux sont les combats, plus riche est la couronne des vertus.